
Aplikanti duhet t · pletesoje kriterete pergjithshme per levizjcn paralele si vijon: 

a) te ketc zolesi te plate per te vepruar: 
b) tc jete neikushte shendetesore qe e lcjojne te kryeje detyren; 
c) te mos je e i denuar me vendim tc formes se prere per kryerjcn e veprave penale; 
d) t~ mos k~ e n_~_aj tij m~sa disi~lin?r~ qe_ nu~jane shuar; . . . 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, s..1ell_1es dhe komu111k11111t; 

I). rn demon!lnoJC aft~i t~,punes ne grup dhe 1110:ivimit 

2.Aphkant1 duh t te plotesoje kntcret e posacme st vrjou: 

Adresa' Rruga c Kavajes rOT cl/Fnks: , . .155 4 2l2 0 J<)J,.,..,/1 • hotclerirurizem _1/ra"OS)y,hoo.~"" 

1 (nje) Mcsues i formimit Teori-Praktik drejtimi "Hoteleri -Turizem=Lende Ekonomikc ( 
kohe e pjesshm 

1.Kriteret e per jithshme dhe kriteret c posacme 

Lenda.Nioftim p_.r levizje paralele 

JREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
I DREJT9RISE it .~1ARRE~!-IENI~VE ME PUBLIKl!_N 

AGJENCI_SE K01VIBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

NC zbati m re Lit it Nr.15/2019 ·'Per nxitjen e Punesirn it", Ligj it nr.15/2017 "Per arsim in dhe 
formimin profesi nal ne Republiken c Shqipcrise", Vendirnit tc Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijirnin, menyren e organizimii dhc te funksionirnit te Agjcrrcise 
Kornbetare te P uesimit dhe Aftesive't.te Udhezimit Nr.759, date 30.09.2024"Per menyren e 
organizimit dh veprimtarise, menaxhimin e burimeve njerezore, pcrberjen e ojesise se 
zhvillimit te ins itucioneve, ofruesve te arsirnit dhe forrnimit profesional dhe zhvillimit te 
vazhduar profesi nal te person el it" , 
Shkolla e mesme profesionale "Hoteleri-Turizern", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per 
pozicionin: 

Nr:t. i~Prot T . ·· .. ~ 2 I d 2024 irane, me .. ~ ~. 

M NISTRIA E EKONOMISE,KUL TURES DHE INOVACIONIT 
l GJENCL.\ KOlVlBETARE E PUNESIMIT DHE AFTitSI.YE 

S KOLLA E MESME PROFESIONALE "HOTELERl-TlJRIZEM" 
TIRANE 

REPU6l.lKA f SHOIPERISE 

AK r,A. • . • 8"'~ ,: • 

-

-l--- [iJ,.'. ----N-r ~_ri_-····f'ri: .. YI. Date.meJ~- _LL.2o2'1 -- __:::,, 



........ 

2. Te gj ithe okumentet duhet tc jene origjinale osc kopje te noterizuara te tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

"' D J liki . d .. I .. I 11· . . . . b d d · 01 11/ ~a2{r ->· o curnen e.L e ap 1 urut orezo ten nc proto co . 111 e 111st1tuc10111t, ren a atesr;{!.:. - 

I. Dosja ea likimit, e cila perrnban dokumcntacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 
a) lcterrn tivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne); 
c) kartenJe identitctit; 
cl) dip lon~en: 
e) librezdn e punes; 
f) cdo dikumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo tc tje. ra Le 

perme rdura ne CV; 
g) certif ate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
h) vertcti 11 te gjendjes shendetesore; 
i) vertetir te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetir~ nga punedhenesit j fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pak en njc rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshcm. 

Dokumentet ea likimit 

3.Kritere te posa me per personelin mesimdhenes te forrnirnit praktik ne ofruesit e AFP-se, qc 
ofrojne arsim pro csicnal: 

a) te kete e pakten diplornete nivelit master profesional ose te barasvlerfshrne, ne te 
njenjten f she me njerin nga kualifikirnet profesionalc te ofruesit publik te AFP-se; 

b) t~ k~te .~e lak~~n .: (nj~) vitc, per~?j~ pL~n~ nc fu~l1e1.1, ne te ci len ka kryer studimer 
c) te njohe cl e te perdore tcknologjine e inforrnacionit 
d) preferohe te kete njohuri te gjuhes Angleze 
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